[bookmark: _GoBack]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.04.2022                                  пгт Шушенское                                         № 16-о

О созыве очередной семнадцатой сессии Шушенского районного Совета депутатов

	В соответствии со статьями 23, 26 Устава Шушенского района Красноярского края,  Регламентом Шушенского районного Совета депутатов, утвержденным решением Шушенского районного Совета депутатов от 18.12.2020 № 50-2/н (в ред. решения от 24.09.2021 № 104-9/н)
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
        1. Созвать очередную семнадцатую сессию Шушенского районного Совета депутатов на 6 мая 2022 года.
2. Внести в проект повестки дня на рассмотрение очередной семнадцатой сессии следующий  вопрос:
        2.1. О проекте решения «О внесении изменений в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011 №144-7/н «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (в редакции решений от 16.06.2011 №167-вн/н, от 26.10.2012 №312-вн/н, от 11.10.2013 №423-вн/н, от 20.12.2013 №460-32/н, от 28.03.2014 №487-35/н, от 23.01.2015 №570-вн/н, от 17.04.2015 №586вн/н, от 17.06.2015 №613-вн/н, от 26.06.2015 №619-вн/н, от 17.07.2015 №624-вн/н, от 14.08.2015 №635-вн/н, от 11.12.2015 №32-вн/н, от 16.12.2016 №114/н, от 15.12.2017 №211-16/н, от 27.04.2018 №258-20/н, от 17.08.2018 №281-23/н, от 14.02.2019 №337-вн/н; от 13.09.2019 №393-37/н, от 15.05.2020 №465-44/н, от 16.10.2020 №9-вн/н, от 18.12.2020 №41-2/н, от 29.01.2021 №53-3/н, от 29.09.2021 №106-вн/н, от 17.12.2021 №129-13/н)».
 Докладчик: Виленская Ирина Александровна, руководитель финансового управления администрации Шушенского района.
Содокладчик: Греб Вячеслав Владимирович, председатель постоянной комиссии по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
        3. Считать ответственным за подготовку вопроса, включенного в повестку дня очередной семнадцатой сессии районного Совета депутатов, председателя постоянной комиссии Греба В.В.
        4. Председателю постоянной комиссии Сасину П.С. 27 мая 2022 года, провести заседание постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, для рассмотрения вопросов,  включенных в план работы районного Совета депутатов на май.
	      5. Председателю постоянной комиссии Нор В.М. 13 и 27 мая 2022 года, провести заседание постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике, для рассмотрения вопросов,  включенных в план работы районного Совета депутатов на май.
       6. Председателю постоянной комиссии Котенок Л.Д. 10 и 27 мая 2022 года, провести заседание постоянной комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту, для рассмотрения вопросов,  включенных в план работы районного Совета депутатов на май.
	      7. Председателю постоянной комиссии Гребу В.В. 6 и 27 мая 2022 года, провести заседание постоянной комиссии по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу для рассмотрения вопросов,  включенных в проект повестки дня очередной сессии и план работы районного Совета депутатов на май.
        8. Определить время и место проведения заседания очередной семнадцатой сессии Шушенского районного Совета депутатов: 6 мая 2022 года  в  10 часов 00 минут в зале заседаний Шушенского районного Совета депутатов (1 этаж) по адресу: Красноярский край, Шушенский район, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64.
      9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
      10.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ведомости» Шушенского района.

Исполняющий полномочия
Председателя Шушенского
районного Совета депутатов                                                              Е.А. Котова